
3Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.135

trinta e nove reais e trinta e dois centavos) . A contratante pagará 
à contratada o valor unitário de R$ 1.023,88 (um mil vinte e três 
reais e oitenta e oito centavos), sendo R$ 31,38 (trinta e um reais 
e trinta e oito centavos)  relativo ao acréscimo unitário nos serviços 
contratados com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo - IPCA acumulado nos últimos doze meses (3,161500%), 
pelo prazo de 12 (doze) meses, totalizando o valor do contrato em 
R$ 14.334,32 (quatorze mil trezentos e trinta e quatro reais e trinta 
e dois centavos).

Luiz Carlos de Alencar-Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#411057#3#477364/>

Protocolo 411057
<#ABC#411063#3#477372>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Extrato do Quarto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 18/2019.
PROCESSO n° 201900015002769
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR,
CNPJ 37.261.757/0001-49;
CONTRATADA: SANEAMENTO DE GOIAS S/A,
CNPJ: 01.616.929/0001-02;
OBJETO: promover o aporte orçamentário e financeiro ao Contrato 
nº 18/2019, para 12 (doze) meses, nos termos do item 2, da Nota 
Técnica nº 01/2018-GAPGE (Processo nº 201800003005676), 
visando acobertar a prestação do serviço de abastecimento de água 
tratada e coleta/afastamento de esgoto sanitário, para atender a 
unidade nº 0909305-2 da Superintendência do Serviço Aéreo.
VALOR MENSAL ESTIMADO. R$ 1.491,85 (um mil quatrocentos e 
noventa e um reais e oitenta e cinco centavos).

Luiz Carlos de Alencar-Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#411063#3#477372/>

Protocolo 411063
<#ABC#411119#3#477443>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR - SECAMI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 16/2023-SECAMI.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM (Disputa Geral)
Objeto: O presente Pregão tem por objeto a contratação de empresa 
para prestação de serviço de locação de veículo automotor blindado 
tipo SUV Grande 4x4 diesel, com capacidade para 07 (sete) 
passageiros com blindagem III-A, sem motorista, com o fornecimento 
de equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo 
real (Rastreador), manutenção, guincho, seguro e quilometragem 
livre, para atender à necessidade da Secretaria de Estado da Casa 
Militar, pelo período de 30 (trinta) meses, prorrogáveis até o limite de 
60 (sessenta) meses, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições 
fixadas no Edital e seus Anexos.
Abertura: 19/10/2023 às 09h00min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br.
Informações: Fone (62) 3201-5901.
E-mail: casamilitar.cpl@gmail.com.

Fernando de Lima Duarte - 1º Tenente QOCBM
Pregoeiro e Presidente da Comissão de Licitação

<#ABC#411119#3#477443/>

Protocolo 411119

Vice Governadoria
<#ABC#411250#3#477589>

PORTARIA Nº 152/2023, de 02 de outubro de 2023

Dispõe sobre a composição de 
Comissão para realização de visita 
técnica com a finalidade de avaliar 
as condições físicas e materiais da 
licitante provisoriamente classificada 
em primeiro lugar no Pregão 
Eletrônico nº 02/2023, no âmbito da 
Vice-Governadoria.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição do Estado 
de Goiás, de 5 de outubro de 1989, combinado com a Lei Estadual 
nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, com o Decreto Estadual nº 
10.218, de 16 de fevereiro de 2023, com a Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e a Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro 

de 2012, e o disposto no Processo SEI nº 202300012000548, 
resolve:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para comporem a Comissão para realizar visita técnica, com a 
finalidade de avaliar as condições físicas e materiais da licitante 
provisoriamente classificada em primeiro lugar no Pregão Eletrônico 
nº 02/2023 - VICEGOV, Processo SEI nº 202300012000388:

I- LAYSA GONTIJO BRAGA SOARES MIRANDA, CPF/
ME nº ***.430.151-**, Gerente de Compras e Apoio Administrativo;

II - JOSÉ ALBERTO COSTA PEREIRA, CPF/ME nº 
***.816.561-**, Assessor A6;

III - HEBERTE RODRIGUES GONÇALVES, CPF/ME nº 
***.850.091-**,  Técnico em Gestão Pública.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CARLOS EDUARDO DE PAULA RODRIGUES
Superintendente de Gestão Integrada
(Por delegação - Portaria nº 116/2023)

<#ABC#411250#3#477589/>

Protocolo 411250

<#ABC#411274#3#477619>

ESTADO DE GOIÁS
VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DE GOIÁS-VICEGOV

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 02/2023-VICEGOV.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL (lote único - disputa geral)
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de Buffet, 
por um período de 30 (trinta) meses, para realização de recepções, 
solenidades e reuniões que ocorram em Goiânia e cidades no raio 
de até 350 km desta capital, incluindo o fornecimento de café da 
manhã, coquetel, almoço e jantar em datas a serem definidas pela 
Vice-Governadoria do Estado de Goiás, de acordo com as condições 
e especificações estabelecidas no edital e seus anexos
Abertura: 19/10/2023 às 09h00min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br.
Informações: Fone (62) 3201-5476.
E-mail: logistica.vicegovernadoria@goias.gov.br.

Laysa Gontijo Braga Soares Miranda
Presidente da Comissão de Licitação

<#ABC#411274#3#477619/>

Protocolo 411274

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#411244#3#477582>

EXTRATO DE DESPACHO Nº 2667/2023 - SEAD

Processo: 202100005021946
Interessado (a): ANA CATARINA LEONARDO DA COSTA 
ANASTACIO
Assunto: Licença por Motivo de Afastamento do Cônjuge
Concessão de Licença por Motivo de Afastamento do Cônjuge. 
Órgão de Origem: Secretaria de Estado da Administração. 
Cargo: Técnico em Gestão Pública. Fundamentação Legal: 
Artigo 158, § 1º, da Lei nº 20.756/2020. Período: 01 (um) Ano - de 
01/10/2023 A 01/10/2024.

JOAO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada/SGI
Portaria de Delegação nº 773/2023 - SEAD

<#ABC#411244#3#477582/>

Protocolo 411244

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1572a2c


